
-CLASIFICACIONES-
Etapa 3ª.: VALLADOLID - VALLADOLID, 112,61-Kms.

domingo, 21 de julio de 2024
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Organiza..: Velo Club Delicias -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 21/07/24

Etapa.: 3ª  VALLADOLID - VALLADOLID     /      Kms..: 112,61   /    Media..: 42,019-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 42 ESP FREIRE, Marcos BAT 2:40:48 1º 75 ESP LOAISA, Ivan POL 07:34:11

2º 76 ESP DIAZ, Iker POL 2:40:48 2º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar POL 07:34:36

3º 166 RUS MELNIKOV, Oleg MX4 2:40:48 3º 73 COL RINCON, Robinson POL 07:35:42

4º 52 ESP UCHER, Leo MX1 2:40:48 4º 71 ESP ORTS, Oscar POL 07:36:28

5º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon ATU 2:40:48 5º 53 ESP RODRIGUEZ, Manuel MX1 07:36:28

6º 96 ESP ORTEGA, Sergio FHE 2:40:48 6º 42 ESP FREIRE, Marcos BAT 07:36:34

7º 245 ESP MESTRE, Xavi ATU 2:40:48 7º 26 ESP MARTIN, Raul MMR 07:36:42

8º 26 ESP MARTIN, Raul MMR 2:40:48 8º 96 ESP ORTEGA, Sergio FHE 07:36:56

9º 193 ESP ARTIDIELLO, Einar MCA 2:40:48 9º 1 ESP PINI, Tito SAN 07:37:19

10º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar POL 2:40:48 10º 95 ESP SANSANO, Alvaro FHE 07:38:27

11º 252 ESP EGUIGUREN, Oskitx MX3 2:40:48 11º 5 ESP TORRES, Jaime SAN 07:40:02

12º 2 ESP LOPEZ, Javier SAN 2:40:48 12º 92 ESP FERRE, Kevin FHE 07:41:45

13º 53 ESP RODRIGUEZ, Manuel MX1 2:40:48 13º 4 ESP JORDAN, Alvaro SAN 07:42:28

14º 1 ESP PINI, Tito SAN 2:40:48 14º 252 ESP EGUIGUREN, Oskitx MX3 07:42:38

15º 206 ESP MARTIN, Saul MX2 2:40:48 15º 11 ESP CORDERO, Mario ELM 07:42:49

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ESP TEAM POLTI KOMETA POL 08:02:24 1º ESP TEAM POLTI KOMETA POL 22:44:10

2º ESP SANSE-ELECOX SAN 08:02:24 2º ESP GRUPO FORES-HIPER EUROPA FHE 22:56:17

3º ESP QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE MX3 08:02:24 3º ESP SANSE-ELECOX SAN 22:57:30

4º FRA OCCITANIE OCC 08:02:24 4º ESP QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE MX3 23:08:05

5º ESP EMIKO ERBI-BEMBIBRE MX2 08:02:34 5º FRA OCCITANIE OCC 23:10:26

-GENERAL REGULARIDAD- -GENERAL MONTAÑA-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 42 ESP FREIRE, Marcos BAT 56 1º 205 ESP ARTETA, Nicolas MX2 10

2º 75 ESP LOAISA, Ivan POL 37 2º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar POL 9

3º 26 ESP MARTIN, Raul MMR 37 3º 75 ESP LOAISA, Ivan POL 7

4º 73 COL RINCON, Robinson POL 32 4º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon ATU 7

5º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar POL 31 5º 26 ESP MARTIN, Raul MMR 3

-GENERAL METAS VOLANTES- -GENERAL 1º AÑO-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 3 ESP IBAÑEZ, Diego SAN 6 1º 71 ESP ORTS, Oscar POL 07:36:28

2º 124 ESP MARTINEZ, Jaime SPP 6 2º 95 ESP SANSANO, Alvaro FHE 01:59

3º 1 ESP PINI, Tito SAN 5 3º 5 ESP TORRES, Jaime SAN 03:34

4º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar POL 3 4º 11 ESP CORDERO, Mario ELM 06:21

5º 135 FRA SARROCHE, Mateo OCC 3 5º 193 ESP ARTIDIELLO, Einar MCA 06:38

-GRAL CASTILLA Y LEON-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 14 ESP MARTIN, Diego ELM 07:45:22

2º 222 ESP MORLA, Marcos ZAM 17

3º 154 ESP MARTIN, Carlos MAG 50

4º 223 ESP LOPEZ, Sergio ZAM 01:10

5º 233 ESP LOPEZ, Daniel MX5 01:19



 

Club Organizador.: Velo Club Delicias Fecha...: 21/07/24

Etapa.: 3ª  VALLADOLID - VALLADOLID     /      Kms..: 112,61   /    Media..: 42,019-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 42 ESP FREIRE, Marcos JUN BATHCO 2:40:48

2º 76 ESP DIAZ, Iker JUN TEAM POLTI KOMETA mt

3º 166 RUS MELNIKOV, Oleg JUN LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. mt

4º 52 ESP UCHER, Leo JU1 SERMAN TALAVERA-SAN BOI mt

5º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE mt

6º 96 ESP ORTEGA, Sergio JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA mt

7º 245 ESP MESTRE, Xavi JU1 AYUSO TEAM UAE mt

8º 26 ESP MARTIN, Raul JUN MMR ACADEMY mt

9º 193 ESP ARTIDIELLO, Einar JU1 MULTIHOGAR CANTABRIA mt

10º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar JUN TEAM POLTI KOMETA mt

11º 252 ESP EGUIGUREN, Oskitx JUN QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE mt

12º 2 ESP LOPEZ, Javier JUN SANSE-ELECOX mt

13º 53 ESP RODRIGUEZ, Manuel JUN SERMAN TALAVERA-SAN BOI mt

14º 1 ESP PINI, Tito JUN SANSE-ELECOX mt

15º 206 ESP MARTIN, Saul JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE mt

16º 145 ESP GOMEZ, Daniel JUN FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL mt

17º 75 ESP LOAISA, Ivan JUN TEAM POLTI KOMETA mt

18º 4 ESP JORDAN, Alvaro JUN SANSE-ELECOX mt

19º 31 ESP ARENAS, Joel JU1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI mt

20º 102 ESP RAMOS, Asier JUN SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS mt

21º 231 ESP GINER, Ricardo JU1 RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC mt

22º 134 FRA BONNET, Baptiste JUN OCCITANIE mt

23º 132 NED KOOP, Sam JU1 OCCITANIE mt

24º 255 ESP FEIJOO, Guillermo JUN QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE mt

25º 211 ESP CALADO, Pablo JUN EL DUENDE BIKE JEREZ 10
C 26º 201 ESP FERNANDEZ, Enzo JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 10

27º 186 ESP LADO, Daniel JU1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 10
C 28º 14 ESP MARTIN, Diego JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 10

29º 116 ESP RODRIGUEZ, Arbas JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 12

30º 212 ESP SUAREZ, Adrian JU1 EL DUENDE BIKE JEREZ 12

31º 71 ESP ORTS, Oscar JU1 TEAM POLTI KOMETA 12
C 32º 154 ESP MARTIN, Carlos JU1 MAGUISA GUIJUELO 12

33º 151 ESP GARCIA, Hugo JU1 MAGUISA GUIJUELO 12
C 34º 155 ESP MARUGAN, Angel JU1 MAGUISA GUIJUELO 12

35º 92 ESP FERRE, Kevin JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA 12

36º 124 ESP MARTINEZ, Jaime JUN SPORTING PURSUITS 12

37º 111 COL FERRUCHO, Felipe Anddres JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 12

38º 175 KSA ALYOUSEF, Mohammed JU1 SELECCION ARABIA SAUDI 12

39º 153 ESP BERMEJO, Mario JUN MAGUISA GUIJUELO 12

40º 172 KSA ALESSA, Majed Abdullah JUN SELECCION ARABIA SAUDI 12
C 41º 115 ESP PRADA, Gabriel JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 12
C 42º 222 ESP MORLA, Marcos JUN G.D.ZAMORA ENAMORA 12

43º 142 COL MONROY, Camilo JU1 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 16

44º 174 KSA ALMUDHHI, Faris JUN SELECCION ARABIA SAUDI 16

45º 244 ESP AGUILELLA, Miguel Angel JU1 AYUSO TEAM UAE 18

46º 131 FRA BUSQUERES, Nathan JUN OCCITANIE 18

47º 13 ESP MELO, Daniel JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 18
C 48º 223 ESP LOPEZ, Sergio JU1 G.D.ZAMORA ENAMORA 18



 

Fecha...: 21/07/24 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

49º 5 ESP TORRES, Jaime JU1 SANSE-ELECOX 21

50º 72 ESP PRADAS, Hugo JUN TEAM POLTI KOMETA 23

51º 214 ESP ARIAS, Alberto JUN EL DUENDE BIKE JEREZ 23

52º 94 ESP VILLALBA, Marc JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA 24

53º 86 ESP BERMEJO, Iker JU1 DE LA UZ 24

54º 16 ESP VELA, Alvaro JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 29

55º 242 ESP BARRERES, Hugo JUN AYUSO TEAM UAE 29

56º 112 COL FUENTES, Juan Jose JU1 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 35
C 57º 233 ESP LOPEZ, Daniel JUN RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 36

58º 185 ESP PEÑATE, Matias JU1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 36

59º 3 ESP IBAÑEZ, Diego JUN SANSE-ELECOX 39
C 60º 235 ESP ALONSO, Samuel JUN RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 39

61º 232 ESP RODRIGUEZ, Alexis JU1 RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 44

62º 191 ESP TRUEBA, Hugo JUN MULTIHOGAR CANTABRIA 46
C 63º 21 ESP LAIZ, Manuel JU1 MMR ACADEMY 50

64º 176 KSA MAJRASHI, Mohammed JUN SELECCION ARABIA SAUDI 58

65º 44 ESP SAMPEDRO, Daniel JUN BATHCO 01:00

66º 126 ESP BENITEZ, Christian JU1 SPORTING PURSUITS 01:00

67º 43 ESP CUEVAS, Sergio JU1 BATHCO 01:06

68º 36 ESP MAJARON, Tomas JUN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 01:12

69º 34 USA HAYDAR, Nicolas JUN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI mt

70º 95 ESP SANSANO, Alvaro JU1 GRUPO FORES-HIPER EUROPA 01:15

71º 171 KSA AL SALEM, Salman JUN SELECCION ARABIA SAUDI 01:17

72º 205 ESP ARTETA, Nicolas JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE mt

73º 103 ESP GONZALEZ, David JU1 SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS 01:26

74º 162 ESP CALLADO, Alejandro JU1 LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. 01:29

75º 101 ESP ALVAREZ, Nacho JU1 SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS 01:41

76º 192 ESP REVUELTA, Javier JUN MULTIHOGAR CANTABRIA 01:41

77º 256 ESP HERRERO, Pelayo JUN QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE mt

78º 11 ESP CORDERO, Mario JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 mt

79º 73 COL RINCON, Robinson JUN TEAM POLTI KOMETA mt

80º 125 ESP BONET, Dario JUN SPORTING PURSUITS 02:08

81º 135 FRA SARROCHE, Mateo JUN OCCITANIE 02:12

82º 25 ESP ARBOLEYA, Canor JU1 MMR ACADEMY 02:35

83º 23 ESP MENENDEZ, Pelayo JU1 MMR ACADEMY 02:35

84º 164 ESP NOGUERA, Aaron JU1 LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. 02:47

85º 83 ESP CARMONA, Andres Damian JUN DE LA UZ 03:06

86º 133 FRA ROUX, Aurelien JUN OCCITANIE mt

87º 24 ESP CARPIO, Guillermo JUN MMR ACADEMY 04:40

6 ESP FERRIOL, Miguel JU1 SANSE-ELECOX <DNF>

33 ESP MIR, Marti JUN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI <DNF>

93 ESP GARZELLI, Luca JU1 GRUPO FORES-HIPER EUROPA <DNF>

141 ESP MUÑOZ, David JUN FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL <DNF>

173 KSA ALHAYYAN, Ameen JU1 SELECCION ARABIA SAUDI <DNF>

181 ESP HERNANDEZ, Garoe JU1 GRAN CANARIA BIKE TEAM <DNF>

194 ESP FLORES, Miguel Angel JUN MULTIHOGAR CANTABRIA <DNF>

195 ESP SOLAR, Hugo JU1 MULTIHOGAR CANTABRIA <DNF>
C 204 ESP MERINO, Raul JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE <DNF>

234 ESP MATEEV, Mateo Matey JUN RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC <DNF>

264 ESP MENDEZ, Miguel JU1 GALAPAGAR CYCLING ACADEMY <DNF>



 

 

 

 

 

 

 

Fecha...: 21/07/24 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

184 ESP ALONSO, Jorge JU1 GRAN CANARIA BIKE TEAM <DNS>

-CLASIFICACION DE LA REGULARIAD-

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 42 ESP FREIRE, Marcos JUN BATHCO 25

2º 76 ESP DIAZ, Iker JUN TEAM POLTI KOMETA 20

3º 166 RUS MELNIKOV, Oleg JUN LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. 16

4º 52 ESP UCHER, Leo JU1 SERMAN TALAVERA-SAN BOI 14

5º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 12

6º 96 ESP ORTEGA, Sergio JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA 10

7º 245 ESP MESTRE, Xavi JU1 AYUSO TEAM UAE 9

8º 26 ESP MARTIN, Raul JUN MMR ACADEMY 8

9º 193 ESP ARTIDIELLO, Einar JU1 MULTIHOGAR CANTABRIA 7

10º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar JUN TEAM POLTI KOMETA 6

11º 252 ESP EGUIGUREN, Oskitx JUN QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE 5

12º 2 ESP LOPEZ, Javier JUN SANSE-ELECOX 4

13º 53 ESP RODRIGUEZ, Manuel JUN SERMAN TALAVERA-SAN BOI 3

14º 1 ESP PINI, Tito JUN SANSE-ELECOX 2

15º 206 ESP MARTIN, Saul JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 1

-PASOS DE MONTAÑA-

-PREMIO MONTAÑA-    /   Kilometro.: 8,3     /     Categoria..: 4ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar JUN TEAM POLTI KOMETA 3

2º 26 ESP MARTIN, Raul JUN MMR ACADEMY 2

3º 36 ESP MAJARON, Tomas JUN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 1

-EL SOMBRIO-    /   Kilometro.: 43,2     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 205 ESP ARTETA, Nicolas JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 4

2º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 2

3º 135 FRA SARROCHE, Mateo JUN OCCITANIE 1

-LA GARGANTA-    /   Kilometro.: 57,1     /     Categoria..: 4ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 3

2º 205 ESP ARTETA, Nicolas JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 2

3º 135 FRA SARROCHE, Mateo JUN OCCITANIE 1

-ARCO PORTILLO-    /   Kilometro.: 73,9     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 205 ESP ARTETA, Nicolas JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 4

2º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 2

3º 135 FRA SARROCHE, Mateo JUN OCCITANIE 1



 

 

 

Fecha...: 21/07/24 Pag.Eta..: 4

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-TUDELA DE DUERO-    /   Kilometro.: 21,6

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 3 ESP IBAÑEZ, Diego JUN SANSE-ELECOX 3

2º 1 ESP PINI, Tito JUN SANSE-ELECOX 2

3º 124 ESP MARTINEZ, Jaime JUN SPORTING PURSUITS 1

-MOJADOS-    /   Kilometro.: 53,2

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 135 FRA SARROCHE, Mateo JUN OCCITANIE 3

2º 205 ESP ARTETA, Nicolas JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 2

3º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 1

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP TEAM POLTI KOMETA POL 08:02:24

2º ESP SANSE-ELECOX SAN 08:02:24 00

3º ESP QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE MX3 08:02:24 00

4º FRA OCCITANIE OCC 08:02:24 00

5º ESP EMIKO ERBI-BEMBIBRE MX2 08:02:34 10

6º ESP AYUSO TEAM UAE ATU 08:02:42 18

7º ESP ELECTROMERCANTIL GR-100 ELM 08:02:52 28

8º ESP GRUPO FORES-HIPER EUROPA FHE 08:03:00 36

9º ESP MAGUISA GUIJUELO MAG 08:03:00 36

10º ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO OVI 08:03:00 36

11º KSA SELECCION ARABIA SAUDI ARA 08:03:04 40

12º ESP EL DUENDE BIKE JEREZ DUE 08:03:09 45

13º ESP SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI SAX 08:03:36 01:12

14º ESP RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC MX5 08:03:39 01:15

15º ESP BATHCO BAT 08:04:30 02:06

16º ESP MULTIHOGAR CANTABRIA MCA 08:04:51 02:27

17º ESP SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS MEN 08:05:31 03:07

18º ESP SPORTING PURSUITS SPP 08:05:44 03:20

19º ESP MMR ACADEMY MMR 08:05:49 03:25

20º ESP LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. MX4 08:06:40 04:16



 

Club Organizador.: Velo Club Delicias

Fecha.: 21/07/24 CLAS. DESPUES ETAPA.: 3ª  /   Kms..: 314,51 /  Media..: 41,548-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo cc

1º 75 ESP LOAISA, Ivan JUN TEAM POLTI KOMETA 07:34:11 83

2º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar JUN TEAM POLTI KOMETA 25 95

3º 73 COL RINCON, Robinson JUN TEAM POLTI KOMETA 01:31 51

4º 71 ESP ORTS, Oscar JU1 TEAM POLTI KOMETA 02:17 19

5º 53 ESP RODRIGUEZ, Manuel JUN SERMAN TALAVERA-SAN BOI 02:17 35

6º 42 ESP FREIRE, Marcos JUN BATHCO 02:23 10

7º 26 ESP MARTIN, Raul JUN MMR ACADEMY 02:31 41

8º 96 ESP ORTEGA, Sergio JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA 02:45 39

9º 1 ESP PINI, Tito JUN SANSE-ELECOX 03:08 20

10º 95 ESP SANSANO, Alvaro JU1 GRUPO FORES-HIPER EUROPA 04:16 77

11º 5 ESP TORRES, Jaime JU1 SANSE-ELECOX 05:51 76

12º 92 ESP FERRE, Kevin JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA 07:34 87

13º 4 ESP JORDAN, Alvaro JUN SANSE-ELECOX 08:17 34

14º 252 ESP EGUIGUREN, Oskitx JUN QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE 08:27 44

15º 11 ESP CORDERO, Mario JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 08:38 89

16º 193 ESP ARTIDIELLO, Einar JU1 MULTIHOGAR CANTABRIA 08:55 43

17º 131 FRA BUSQUERES, Nathan JUN OCCITANIE 09:17 76

18º 132 NED KOOP, Sam JU1 OCCITANIE 10:06 60

19º 186 ESP LADO, Daniel JU1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 10:44 38

20º 231 ESP GINER, Ricardo JU1 RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 10:48 44

21º 134 FRA BONNET, Baptiste JUN OCCITANIE 10:53 78

22º 3 ESP IBAÑEZ, Diego JUN SANSE-ELECOX 10:53 95

23º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 10:58 44

24º 245 ESP MESTRE, Xavi JU1 AYUSO TEAM UAE 11:11 80

C 25º 14 ESP MARTIN, Diego JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 11:11 94

26º 116 ESP RODRIGUEZ, Arbas JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 11:18 5

27º 205 ESP ARTETA, Nicolas JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 11:26 19

C 28º 222 ESP MORLA, Marcos JUN G.D.ZAMORA ENAMORA 11:28 36

29º 211 ESP CALADO, Pablo JUN EL DUENDE BIKE JEREZ 11:30 14

30º 166 RUS MELNIKOV, Oleg JUN LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. 11:31 42

31º 2 ESP LOPEZ, Javier JUN SANSE-ELECOX 11:35 32

32º 72 ESP PRADAS, Hugo JUN TEAM POLTI KOMETA 11:40 19

33º 124 ESP MARTINEZ, Jaime JUN SPORTING PURSUITS 11:43 67

34º 34 USA HAYDAR, Nicolas JUN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 11:49 53

C 35º 154 ESP MARTIN, Carlos JU1 MAGUISA GUIJUELO 12:01 93

36º 31 ESP ARENAS, Joel JU1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 12:02 15

37º 43 ESP CUEVAS, Sergio JU1 BATHCO 12:11 53

38º 86 ESP BERMEJO, Iker JU1 DE LA UZ 12:12 73

39º 94 ESP VILLALBA, Marc JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA 12:15 85

40º 142 COL MONROY, Camilo JU1 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 12:16 86

41º 244 ESP AGUILELLA, Miguel Angel JU1 AYUSO TEAM UAE 12:17 8

C 42º 223 ESP LOPEZ, Sergio JU1 G.D.ZAMORA ENAMORA 12:21 97

43º 174 KSA ALMUDHHI, Faris JUN SELECCION ARABIA SAUDI 12:24 228

C 44º 233 ESP LOPEZ, Daniel JUN RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 12:30 64

45º 212 ESP SUAREZ, Adrian JU1 EL DUENDE BIKE JEREZ 12:33 39

46º 242 ESP BARRERES, Hugo JUN AYUSO TEAM UAE 12:43 61

47º 162 ESP CALLADO, Alejandro JU1 LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. 12:48 99

48º 135 FRA SARROCHE, Mateo JUN OCCITANIE 13:04 66

49º 25 ESP ARBOLEYA, Canor JU1 MMR ACADEMY 13:04 85



 

 

Fecha...: 21/07/24 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo cc

50º 175 KSA ALYOUSEF, Mohammed JU1 SELECCION ARABIA SAUDI 13:07 66

51º 171 KSA AL SALEM, Salman JUN SELECCION ARABIA SAUDI 13:15 65

52º 185 ESP PEÑATE, Matias JU1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 13:17 32

53º 255 ESP FEIJOO, Guillermo JUN QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE 13:18 87

54º 101 ESP ALVAREZ, Nacho JU1 SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS 13:29 53

55º 214 ESP ARIAS, Alberto JUN EL DUENDE BIKE JEREZ 14:01 15

56º 102 ESP RAMOS, Asier JUN SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS 15:07 75

57º 206 ESP MARTIN, Saul JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 15:32 43

58º 153 ESP BERMEJO, Mario JUN MAGUISA GUIJUELO 15:37 65

59º 13 ESP MELO, Daniel JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 15:50 221

60º 24 ESP CARPIO, Guillermo JUN MMR ACADEMY 16:21 48

61º 52 ESP UCHER, Leo JU1 SERMAN TALAVERA-SAN BOI 18:09 84

62º 133 FRA ROUX, Aurelien JUN OCCITANIE 18:12 47

63º 125 ESP BONET, Dario JUN SPORTING PURSUITS 18:26 50

64º 145 ESP GOMEZ, Daniel JUN FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL 18:36 90

C 65º 201 ESP FERNANDEZ, Enzo JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 18:48 63

C 66º 155 ESP MARUGAN, Angel JU1 MAGUISA GUIJUELO 18:54 65

67º 191 ESP TRUEBA, Hugo JUN MULTIHOGAR CANTABRIA 19:18 54

68º 76 ESP DIAZ, Iker JUN TEAM POLTI KOMETA 19:19 14

69º 111 COL FERRUCHO, Felipe Anddres JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 19:19 18

C 70º 21 ESP LAIZ, Manuel JU1 MMR ACADEMY 19:22 82

71º 256 ESP HERRERO, Pelayo JUN QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE 19:32 63

72º 232 ESP RODRIGUEZ, Alexis JU1 RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 19:35 65

73º 151 ESP GARCIA, Hugo JU1 MAGUISA GUIJUELO 19:43 55

74º 112 COL FUENTES, Juan Jose JU1 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 19:48 63

75º 172 KSA ALESSA, Majed Abdullah JUN SELECCION ARABIA SAUDI 19:52 11

76º 36 ESP MAJARON, Tomas JUN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 20:05 249

77º 176 KSA MAJRASHI, Mohammed JUN SELECCION ARABIA SAUDI 20:11 30

78º 44 ESP SAMPEDRO, Daniel JUN BATHCO 20:18 41

C 79º 235 ESP ALONSO, Samuel JUN RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 20:32 8

80º 103 ESP GONZALEZ, David JU1 SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS 20:50 30

81º 16 ESP VELA, Alvaro JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 20:54 23

82º 126 ESP BENITEZ, Christian JU1 SPORTING PURSUITS 21:16 33

83º 192 ESP REVUELTA, Javier JUN MULTIHOGAR CANTABRIA 21:19 24

84º 23 ESP MENENDEZ, Pelayo JU1 MMR ACADEMY 21:20 45

85º 83 ESP CARMONA, Andres Damian JUN DE LA UZ 22:32 87

86º 164 ESP NOGUERA, Aaron JU1 LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. 22:56 1

C 87º 115 ESP PRADA, Gabriel JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 24:45 60
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-GENERAL REGULARIDAD-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 42 ESP FREIRE, Marcos JUN BATHCO 56

2º 75 ESP LOAISA, Ivan JUN TEAM POLTI KOMETA 37

3º 26 ESP MARTIN, Raul JUN MMR ACADEMY 37

4º 73 COL RINCON, Robinson JUN TEAM POLTI KOMETA 32

5º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar JUN TEAM POLTI KOMETA 31

6º 71 ESP ORTS, Oscar JU1 TEAM POLTI KOMETA 28

7º 11 ESP CORDERO, Mario JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 25

8º 166 RUS MELNIKOV, Oleg JUN LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. 25

9º 96 ESP ORTEGA, Sergio JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA 22

10º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 21

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 205 ESP ARTETA, Nicolas JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 10

2º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar JUN TEAM POLTI KOMETA 9

3º 75 ESP LOAISA, Ivan JUN TEAM POLTI KOMETA 7

4º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 7

5º 26 ESP MARTIN, Raul JUN MMR ACADEMY 3

6º 135 FRA SARROCHE, Mateo JUN OCCITANIE 3

7º 96 ESP ORTEGA, Sergio JUN GRUPO FORES-HIPER EUROPA 2

8º 5 ESP TORRES, Jaime JU1 SANSE-ELECOX 2

9º 36 ESP MAJARON, Tomas JUN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 1

-GENERAL METAS VOLANTES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 3 ESP IBAÑEZ, Diego JUN SANSE-ELECOX 6

2º 124 ESP MARTINEZ, Jaime JUN SPORTING PURSUITS 6

3º 1 ESP PINI, Tito JUN SANSE-ELECOX 5

4º 74 ESP JIMENEZ, Eleazar JUN TEAM POLTI KOMETA 3

5º 135 FRA SARROCHE, Mateo JUN OCCITANIE 3

6º 75 ESP LOAISA, Ivan JUN TEAM POLTI KOMETA 2

7º 11 ESP CORDERO, Mario JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2

8º 205 ESP ARTETA, Nicolas JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 2

9º 102 ESP RAMOS, Asier JUN SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS 2

10º 252 ESP EGUIGUREN, Oskitx JUN QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE 1

-GENERAL 1º AÑO-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 71 ESP ORTS, Oscar JU1 TEAM POLTI KOMETA 07:36:28

2º 95 ESP SANSANO, Alvaro JU1 GRUPO FORES-HIPER EUROPA 01:59

3º 5 ESP TORRES, Jaime JU1 SANSE-ELECOX 03:34

4º 11 ESP CORDERO, Mario JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 06:21

5º 193 ESP ARTIDIELLO, Einar JU1 MULTIHOGAR CANTABRIA 06:38

6º 132 NED KOOP, Sam JU1 OCCITANIE 07:49

7º 186 ESP LADO, Daniel JU1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 08:27

8º 231 ESP GINER, Ricardo JU1 RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 08:31

9º 241 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE 08:41

10º 245 ESP MESTRE, Xavi JU1 AYUSO TEAM UAE 08:54
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-GRAL CASTILLA Y LEON-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
C 1º 14 ESP MARTIN, Diego JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 07:45:22
C 2º 222 ESP MORLA, Marcos JUN G.D.ZAMORA ENAMORA 17
C 3º 154 ESP MARTIN, Carlos JU1 MAGUISA GUIJUELO 50
C 4º 223 ESP LOPEZ, Sergio JU1 G.D.ZAMORA ENAMORA 01:10
C 5º 233 ESP LOPEZ, Daniel JUN RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 01:19
C 6º 201 ESP FERNANDEZ, Enzo JUN EMIKO ERBI-BEMBIBRE 07:37
C 7º 155 ESP MARUGAN, Angel JU1 MAGUISA GUIJUELO 07:43
C 8º 21 ESP LAIZ, Manuel JU1 MMR ACADEMY 08:11
C 9º 235 ESP ALONSO, Samuel JUN RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC 09:21
C 10º 115 ESP PRADA, Gabriel JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 13:34

GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP TEAM POLTI KOMETA POL 22:44:10

2º ESP GRUPO FORES-HIPER EUROPA FHE 22:56:17 12:07

3º ESP SANSE-ELECOX SAN 22:57:30 13:20

4º ESP QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQUE MX3 23:08:05 23:55

5º FRA OCCITANIE OCC 23:10:26 26:16

6º ESP MMR ACADEMY MMR 23:10:34 26:24

7º ESP SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI SAX 23:13:14 29:04

8º ESP AYUSO TEAM UAE ATU 23:16:37 32:27

9º ESP BATHCO BAT 23:17:25 33:15

10º ESP ELECTROMERCANTIL GR-100 ELM 23:18:12 34:02

11º KSA SELECCION ARABIA SAUDI ARA 23:19:19 35:09

12º ESP MAGUISA GUIJUELO MAG 23:19:34 35:24

13º ESP EL DUENDE BIKE JEREZ DUE 23:20:37 36:27

14º ESP EMIKO ERBI-BEMBIBRE MX2 23:24:46 40:36

15º ESP SIDRA MENENDEZ - LAS MESTAS MEN 23:24:52 40:42

16º ESP RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC MX5 23:25:21 41:11

17º ESP LUCTA - G. RINYA-BONILLO T. MX4 23:29:48 45:38

18º ESP SPORTING PURSUITS SPP 23:30:48 46:38

19º ESP MULTIHOGAR CANTABRIA MCA 23:31:10 47:00

20º ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO OVI 23:32:35 48:25
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*SANSE-ELECOX ESP 116 RODRIGUEZ, Arbas 11:18 26 235 ALONSO, Samuel 20:32 79

1 PINI, Tito 03:08 9 *SPORTING PURSUITS ESP *AYUSO TEAM UAE ESP

2 LOPEZ, Javier 11:35 31 124 MARTINEZ, Jaime 11:43 33 241 GUIJARRO, Jose Ramon 10:58 23

3 IBAÑEZ, Diego 10:53 22 125 BONET, Dario 18:26 63 242 BARRERES, Hugo 12:43 46

4 JORDAN, Alvaro 08:17 13 126 BENITEZ, Christian 21:16 82 244 AGUILELLA, Miguel Angel 12:17 41

5 TORRES, Jaime 05:51 11 *OCCITANIE FRA 245 MESTRE, Xavi 11:11 24
*ELECTROMERCANTIL GR-100 ESP 131 BUSQUERES, Nathan 09:17 17 *QUESOS LA PERAL-CAFÉ BAQ ESP

11 CORDERO, Mario 08:38 15 132 KOOP, Sam 10:06 18 252 EGUIGUREN, Oskitx 08:27 14

13 MELO, Daniel 15:50 59 133 ROUX, Aurelien 18:12 62 255 FEIJOO, Guillermo 13:18 53

14 MARTIN, Diego 11:11 25 134 BONNET, Baptiste 10:53 21 256 HERRERO, Pelayo 19:32 71

16 VELA, Alvaro 20:54 81 135 SARROCHE, Mateo 13:04 48
*MMR ACADEMY ESP *FENAVIN - TURISMO CIUDAD ESP

21 LAIZ, Manuel 19:22 70 142 MONROY, Camilo 12:16 40

23 MENENDEZ, Pelayo 21:20 84 145 GOMEZ, Daniel 18:36 64

24 CARPIO, Guillermo 16:21 60 *MAGUISA GUIJUELO ESP

25 ARBOLEYA, Canor 13:04 49 151 GARCIA, Hugo 19:43 73

26 MARTIN, Raul 02:31 7 153 BERMEJO, Mario 15:37 58
*SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI ESP 154 MARTIN, Carlos 12:01 35

31 ARENAS, Joel 12:02 36 155 MARUGAN, Angel 18:54 66

34 HAYDAR, Nicolas 11:49 34 *LUCTA - G. RINYA-BONILLO ESP

36 MAJARON, Tomas 20:05 76 162 CALLADO, Alejandro 12:48 47
*BATHCO ESP 164 NOGUERA, Aaron 22:56 86

42 FREIRE, Marcos 02:23 6 166 MELNIKOV, Oleg 11:31 30

43 CUEVAS, Sergio 12:11 37 *SELECCION ARABIA SAUDI KSA

44 SAMPEDRO, Daniel 20:18 78 171 AL SALEM, Salman 13:15 51
*SERMAN TALAVERA-SAN BOI ESP 172 ALESSA, Majed Abdullah 19:52 75

52 UCHER, Leo 18:09 61 174 ALMUDHHI, Faris 12:24 43

53 RODRIGUEZ, Manuel 02:17 5 175 ALYOUSEF, Mohammed 13:07 50
*TEAM POLTI KOMETA ESP 176 MAJRASHI, Mohammed 20:11 77

71 ORTS, Oscar 02:17 4 *GRAN CANARIA BIKE TEAM ESP

72 PRADAS, Hugo 11:40 32 185 PEÑATE, Matias 13:17 52

73 RINCON, Robinson 01:31 3 186 LADO, Daniel 10:44 19

74 JIMENEZ, Eleazar 25 2 *MULTIHOGAR CANTABRIA ESP

75 LOAISA, Ivan Lider 1 191 TRUEBA, Hugo 19:18 67

76 DIAZ, Iker 19:19 68 192 REVUELTA, Javier 21:19 83
*DE LA UZ ESP 193 ARTIDIELLO, Einar 08:55 16

83 CARMONA, Andres Damian 22:32 85 *EMIKO ERBI-BEMBIBRE ESP

86 BERMEJO, Iker 12:12 38 201 FERNANDEZ, Enzo 18:48 65
*GRUPO FORES-HIPER EUROPA ESP 205 ARTETA, Nicolas 11:26 27

92 FERRE, Kevin 07:34 12 206 MARTIN, Saul 15:32 57

94 VILLALBA, Marc 12:15 39 *EL DUENDE BIKE JEREZ ESP

95 SANSANO, Alvaro 04:16 10 211 CALADO, Pablo 11:30 29

96 ORTEGA, Sergio 02:45 8 212 SUAREZ, Adrian 12:33 45
*SIDRA MENENDEZ - LAS MES ESP 214 ARIAS, Alberto 14:01 55

101 ALVAREZ, Nacho 13:29 54 *G.D.ZAMORA ENAMORA ESP

102 RAMOS, Asier 15:07 56 222 MORLA, Marcos 11:28 28

103 GONZALEZ, David 20:50 80 223 LOPEZ, Sergio 12:21 42
*CIUDAD DE OVIEDO-TARTIER ESP *RECAMBIOS CALLEJO-ESETEC ESP

111 FERRUCHO, Felipe Anddres 19:19 69 231 GINER, Ricardo 10:48 20

112 FUENTES, Juan Jose 19:48 74 232 RODRIGUEZ, Alexis 19:35 72

115 PRADA, Gabriel 24:45 87 233 LOPEZ, Daniel 12:30 44



 

 

 

COMUNICADO N.2 DEL JURADO TECNICO 
Art.  2.6.027.- Corredores afectados por caída en los 3 ultimos km. De la 3ª  Etapa 
acreditan con el mismo tiempo de los corredores con los que se encontraban en el momento 
del incidente. Dorsales afectados: 11, 34, 73, 133, 205 Y 256 .  
 
 
         EL JURADO TECNICO 
         Valladolid, 21 Julio 2.024 

 


